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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

Dot. zdarzenia nr: 428/12 

UCHWAŁA 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia: dr inż. Maciej Lasek 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego  

z udziałem samolotu Boeing 767-300 SP-LPE, które wydarzyło się w dniu 12 maja 2012 r., po 

starcie z lotniska EWR (NEWARK), działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo 

lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków 

Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję 

o zakończeniu badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Podczas rozbiegu nastąpiła usterka zestawu radiostacji VHF1. Załoga ustawiła na transponderze 

kod 7600, a kapitan nawiązał łączność z ATC na częstotliwości ratowniczej 121,5 MHz. 

W trakcie sprawdzania załoga ustaliła, że każda radiostacja którą wybrał F/O na Audio Control 

Panel w celu nadawania była blokowana, co wskazało na niesprawność urządzenia nadawczego 

F/O. Po konsultacji z Centrum Operacyjnym LOT załoga kontynuowała lot do WAW, a dalsza 

łączność radiowa była prowadzona przez zestaw nadawczy kapitana. 

Przyczyną incydentu było: 

Uszkodzenie przycisku nadawania po stronie F/O. Uszkodzony przycisk nadawania został 

wymieniony. Usterka nie powtórzyła się. 

Nie zaproponowano żadnych środków profilaktycznych. 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia: Maciej Lasek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jerzy Kędzierski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

Członek Komisji: Piotr Lipiec podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski podpis na oryginale 


